cod. L. 24. B.

pro PER in Filio adhiberi? Saltem divi hac in re Cyrilli perspicuam doctrinam re-
verere. Quod si ut par est facis, aliorum quoque sententis consequenter obse-
quere. Neque Maximum negligas illum, divino zelo et exantlatis pro recta fide la-
boribus perillustrem, qui particulae PER cum ex permutationem in ipsa ex Filio
processione ostendit, ubi pro Romanis circa hoc defensionem exequitur: « sed ut per
» ipsum, inquit provenire demonstrant, et itidem conjunctionem substantiae parita-
» temque representent. » Atque heic mecum hoc quoque lucrum percipere, quomodo
scilicet magnus hic vir homousion simul theologicæ tradat: etenim vocabulum ITIDEM
pro ITA omnino dictum est; nimirum substantiæ paritas et conjunctio ita utrique
est: iuxta illud PER IPSUM, et hoc haud vice versa per homousion. Cuius rei tu ma-
gister eximius haud multo cum periculo quicquid dixerint, esto; neque aliorum neque
divinae sententiæ patris verba ceu neglecta digna prætereas; sed potius animadvertere
ipsum esse qui dictionem ex FILIO, heic verbis PER FILIUM explanat: eundemque vicis-
sim alibi perspicue docere, Spiritum PER FILIUM procedere: et denique non absoneam
sed consonam confiteri dictionem ex FILIO illi PER FILIUM procedere ac provenire:
sicut hoc quoque omnino consonum, non nos, sed hic vere divini magisteri homo
demonstrat. Verumtamen si tu adsentiri metuis doctrinis, quas deo loqui divino Spiritu
moti prædicarunt, et ab iis quæ de ventre eructantur non abstinere; nos quidem ad
eos semper respicientes, et nihil Marte nostro loquentes, quod non ab ipsis sit, ne

ορρώθηκίνας διατόρωσ ὁμολογίῃν, καὶ παρὰ τοῦτο τοῖς ἔξ ὧν αὐτὸ διεδιγ-
 μένον πίφκεν ἱρεϊδόμενοι, καὶ τὴν μετὰ τῆς ῥωμαϊκῆς ἐκκλησίας εἰρήνην ἰλό-
 μιναι, οὔτε τῶν ἐντεῦθεν εἰς ἀποτόν σοι ἀπαλωίῶν, καὶ ῥαδιοργυρίῶν διαφῶ-
 ρων ἰπιστριφόμῃθα, καὶ τὰς πολυειδίς σοι τιμωρίας καὶ πολυμηχάνους κα-
 κώσεις διχομέθεα.

18'. Τῶν δειόντων δ' ἡγούμεθε τὸ προὔπισχημένον ἔχοντες ἱταργίς, καὶ
 τινας ἀσάρτι τῶν εἰς τὸν εὐαγγελιστὴν Ἰωάννην ἱρμηνειῶν τοῦ Θαυμασίου
 Κυρίλλου, αἷς μετὰ τῶν ἄλλων καὶ τὴν σποδιηγυλιμένην συμφωνίαν ὁ μέ-
 γας μαρτύρεται Μαξίμος ἐπὶ τοῦ μέσου παραγαγῆν τῷ λόγῳ κατ' ἴσος
 ἰχταστρούσαντας, καὶ τοῦ υἱοῦ κηρυττούσας τὸ πατρῶτικὸν πνεῦμα καὶ ὑπε-
 ράβῃθον τοῦ αὐτοῦ τε πάλιν ἐτίρας ἐκ τῶν ὧν θείαις ἱπινοίαις θεητορίας
 ἰφάνη κατὰ καιροῦς, καὶ λοιπῶν ἀδθις πατέρων ἀμυδράς ἐκ πολυπληθῶν,
 πρὸς ἀλλήλας συντριχούσας κατὰ τὸ τῆς ἰνοίας φωτοφανίς, καὶ ταῖς προ-
 τίραις συνιρχομίαις εἰλιχρινῶς οὐ γάρ τοῖς θεοφόροις ἀσύμβατόν τι τὸ πα-
 ράπαν, ἢ ἀσυνάρτητον μεθ' ἁς καὶ χωρῆσαι πρὸς τὰ ἰξῆς τῆς σπορθέσιως
 τοιγαροῦν ἐν τῇ ἱρμηνείᾳ τοῦ ῥηθέντος εὐαγγελίου, εἰς τὸ ῥητόν τὸ, κἀγὼ
 ἱρωπίσω τὸν πατέρα καὶ ἄλλον παράκλητον θώσει ὑμῖν, ὁ δηλωθεὶς διαυτί-
 στατος Κύριλλος οὕτω φησὶν " τῶν γὰρ τοῦ θεοῦ καὶ πατρὸς φυσικῶν ἀγα-
 ,, θῶν οὐσιωθῶς ὑπάρχων κοινῶν ὁ υἱὸς, ἔχει τὸ πνεῦμα κατὰ τοῦτον τὸν
 ,, τρόπον, καθ' ὄνπερ ἂν νοοῖτο καὶ ὁ πατήρ, οὐκ ἰπακτόν οὐδὲ ἰξῶθιν" εὐη-
 ,, θεις γὰρ, μᾶλλον δὲ μανικόν τὸ οὕτω φρονεῖν" ἀλλ' ὡσπερ καὶ ἡμῶν ἰκα-
 ,, στος τὸ ἰδιον ἐν ἰαυτῷ τὸ πνεῦμα συνέχει, καὶ ἐκ τῶν ἰνδοτάτων σπλαγχι-
 ,, των εἰς τὸ ἰξῶ προχίσι' διὰ γάρ τοι τοῦτο καὶ σωματικῶς αὐτὸ ἰνεφύσπειν